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01Nr. 104/02 29994722

Kacanik, 31.01.2023

NE bazé € nenit 12.2, 14.1 lidhur me nenin 17 & Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazeta
Zyrtare Nr. 28/04 Qershor 2008), (& nenit 6 pika .2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 t& Ligjit Nr. 06/1.-
092 —P&r Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s¢ Kosovés Nr.10/03 Prill 2019 ), té dispozuitave t& Rregullores (QRK) nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé&
palugjtshme t€ komunés, t& nenin 6.2(h) t& Statutit t& Komunés, duke vendosur sipas
Rekomandimit &© Komisionit vlerésues, duke vendosur sipas Rekomandimeve t& Komisionit
vler€sues O01Nr. 104/02-31231/22 Pika 1II dhe O1Nr. 104/02-1858/23 (bashkangjitura), pér ofertén
ckonomikisht me t& favorshme 01Nr. 104/02 29994/22 ¢ XHEMILE VISHI B.L, Kuvendi i
Komunés Kaganik n& mbledhjen e mbajtur mé 31 janar 2023, mori kété:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet pronén e paluajtshme t& komunés pérmes
Shprehjes sé Interesi XHEMILE VISHI B.1. Ferizaj

L Mekété vendim, Epét ng shfrytézim afatgjaté — pér néntédhjeté e nénté (99) vjet, XHEMILE
VISHI B.1. adresa: B.e G. Sylejmani, Ferizaj, me numér unik identifikues 81 1081512, prona
e paiuajishme e komunés, Parcela Kadastrale Nr. 70917093-00156-2 me kulturé Kulloss e
Klasés 4, % e sipérfaqes 01.00.00Ha ng Zonén Kadastrale Koxhaj, P.SH. Kuvendi i Komunés
Kaganik, ¢ destinuar pér zhvillim ekonomik, ofertén me numrér t& protokollit 01Nr. 104/02
29994/22 ¢ rekomanduar nga komisioni vlergsues si oferta ekonomikisht me e favorshme
(ofertuest i dyté).

2. Parcelat Kadastrale t& potencuar si né pikén 1. t& kétij vendimi, jepen né shfrytézim afatgjaté
pér, Néntédhjeté e nénté (99) vjet XHEMILE VISHIL B.I Ferizaj, pér zhvillimin e
aktivitetit t& biznesit, prodhimin e folisé s& aluminit, plastikés dhe letrés tortés pér pjekje,
eksport pér tregun evropian, numri i t¢ punésuarve 88 punétoré. Viera e Investimit,
1,600.000.00€,

3. [ drejta e shfrytézimit & pronés s¢ paluajtshme, Nuk mund t& bartet né shfrytézim 1@
persenave té treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés g t& nénshkruajé Kontraté me kompaniné fituese si né pikén
I. 1€ keétij vendimi- me XHEMILE VISHI B.L né t& cilén kontraté do t& pércaktohen té
drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese. konform nenit 19, paragrafit 3.2 t& Ligjit Nr,
06/1.-092 - Pér Dhénien né shftyiézim dhe Kémbimin e Prongs s@ Paluajtshme t& Komunés,



5. Pér Mbikéqgyrjen dhe realizimin e kontratés do t& kujdeset, Kryetari i Komunés, i cili
konform dispozitave t& nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 - Pér Dhénien n& shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komuné&s, obligohet t& paraget raport 6 mujor
Kuvendit t& Komunés dhe raport t& veganté pér realizimin dhe p&rmbushjen e géllimit t&
dhénies sé pronave komunale né shirytézim si dhe veprimet tjera( masat e caktuara ndaj
shirytézuesit- pérshiré edhe rekomandimin pér shképutje 1€ kontrat€s) g€ duhet t& merren né
rast 1& mosrealizimit t& planit dinamik dhe kushteve t& pércaktuara né kontraté.

6. Pas pérfundimit té afatit t& pércakiuar t& kontratés pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés €sht€ i obliguar &
njoftoj Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale t& pronés si dhe & jap
propozime pér destinimin e pronés né t& ardhmen. konform pikés 2 € nenit 23 t€ Ligjit me
numér t& theksvar si mé larté.

7. Konform pikés 3 t& nenit 23 1€ ligjit t& theksuar si né pikén 4 & kétij vendimi, pas pérfundimit
té kontratés pér shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t& komunés, mund 1€ vazhdohet
afati i dhénies n& shfrytézim n& bazég t& p&rformances.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit dhe Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit
Ekonomik.

9, Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés
1& MAPL. . si dhe 7 dité pas publikimit né Fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen: MAPL; Kryetari i Komunés -(pérmes Zyrés s¢ Kryetarit njoftohet,
pala): Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t& Mjedisit; Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
dhe Turizmit: Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillim Rural dhe
Pylltariz Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit
<% Kemal Murseli,
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Nié pajtiry me Rregullorer e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr, 10/201¢ pér Shgvrtimin
Administratv 8 Akteve t& Komunave, = né bazé t8 kompetencave ligiore t¢ ministrisé té
percaktuara me ligiet bazike dhe Kregulloren ¢ Qeverisé Nr. 02/202]1 per Fushat dhe
Pérgjegjésilé Administrative t& Zvrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Administrimit &8 Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shgvrtim té detyrueshém té ligishmérisé ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-
(040 peir Vetiiquverisje Lokale aktin komunal né vijin. :

Vendimi O1NT.104/02 29994/22, pér dhénien né shirvtézim aratgjaté pér 99 viet pronen e}
paluajtshme t@ komunds pérmes shp rehjes ¢ interesit Xhemile Vishi 8.1 Ferizaj

[ murokaar mé datg; 31,01.2025 B
[ parashtruar pér shgvriim né MAPL mé daté: 00022023 | i
Vlimistria o Adrministrimit 1 Pushtetit [.okal, pas shqvriimit te pérmbajties se akrit @ komunés :

i mé ~per, vieréson se akti | komunds né aspektin procedural éshlé né pajam e dispoziial
o legjislacionit né fugi.
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MAPL konstaton sé Vendimi 01Mr.104/02 29994/22, nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé
Kacanikut, né mbledhjen e mbajtur mé 31.01.2023, eshté bazuar né nenin 12 té Ligjil Nr. 03/L-
(40 pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenin 6 pika 1.2 lidhur mé nenin 19 pika 3.1. té Ligjit 06/ L-
062, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme t& komunés si dhe
dispozitave té rregullores QRK Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe k&mbimin e pronés se paluajtshme t& komunds, statutit t& komunés si dhe
rekomandimeve 18 komisionit vlerésues pir dhénien e pronés komunale pér ofertén
ekonomikisht mé té favorshme.

Vendimn éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit ¢ Komunds sé Kaganikut me Jdaté
31.01.2023, me 14 vota pro, 8 kundér dhe 2 abstenim.,

Ministia e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion té komunés per cfarédo
sqarimi & métejmé lidhur me ket vierésim.
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KOMISIONI VLERESUES PER DHENJEN NE SHFR}{TEZIM TE
PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Pas pérfundimit 1& vlerésimit t& ofertave & ankandit publik - shprehjes sé interesit @ shpallur mé dat€ 24.10.2022 me
Nr.01-060/05-28199/22 dhe t&é mbyllur mé daté 07.11.2022 dhe nxjerrjen e Njoftimit Pérfundimtar - Rekomandim te
datés 22.11.2022, andaj ne bazé te Vendimit ar.0lnr.104/02-31231/22, te datés 29.12.2022, i nxjerrur né mbledhjen ¢
mbajtur & Kuvendit te Komunés me daté 29.12.2022 me (€ cilin kérkon rishgyrtimin e rekomandimit t& komisionit i
nxjerrur me datén 22.11.2022 me numér & protokollit nr.0lnr.104/02-3 1234/22 me qellim gé & pércakioj afatin e
dhénics ( Vitéve) ng shiryiézim t€ pronave té paluajishme t& komunés, dhe pas mbledhjes sé komisionit dhc
procesverbalit t& mbajtur t& datés 19.01.2023, Komisioni Vierésues i Ofertave pér dhénien ¢ Pronés sé Paluajishme né
Shfrytézim t& Komunés jep kété:

REKOMANDIM

Andaj ne si komision Rekomandojmé qé né Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kulturé
Livadh e klasés 5 né sipérfage prej 01.00.00 ha . gé gjendet né Zonén kadastrale - Kaganik, me pronar
Komuna e Kacanikut, t& destinvara pér Zhvillim Ekonomik - Zona industriale (PZHK) Vendim t& Kuvendit
t¢ Komunés, sipas komisionit vlerésues pérzgjedhésit t& ofertueseve ekonomik : NTP GREEN
PRODUCT, me nr. & protokollit 01-104/02-0029976/22 & datés 07.11.2022 dhe XHEMILE VISHI
B.L, me nr. & protokollit 01-104/02-0029994/22 & datés 07.11.2022, g & ipet né periudhén kohore
afatgjate prej 99 vite (néntédhjeté e nénté ) pér dhénies sc pronés ne shfrytézim te ofertuesit.

Andaj anétaret e komisionit vendosin, si¢ &shté pérshkruar né arsyetimin e lartcekur dhe bazuar ne
Vendimit nr.01nr. 104/02-31231/22 te datés 29.12.2022, i nxjerrur ne mbledhjen e Kuvendit te mbajtur
me datén 29.12.2022, ka marré Rekomandimin e paragitur si né diapozitiv.

Me kété shkresé njoftohen: Kuvendi Komunal Kaganik, Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtjes se Mjedisit, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit, Arkivi.

Kacanik
Daté 19.01.2023 Komisioni Vlerésues

1. Besmir Krasniqi Kryesues ;

2. Mentor Shehu anétar ;

4. Ernesta Kransiqi anétare ; < Lcciicce/y

5. Remzi Reka anétar {
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KOMISIONI VLERESUES PER DHENJEN NE SHFR}fTEZIM TE
PRONES SE PALUAJITSHME TE KOMUNES

N¢ mbishtetje & nenit 17, 19 dhe 20 te Ligiit ar.06/4-091 pér dhénicn aé shitytézim dhe kimbim & pronts sé paluajishme
t& Komunis, Gazela Zyrtare ¢ Republikis st Kosovis Nr 10/03 prill 2019, neneve 19, 20 dhe 21 1€ rregullores (QRK) ar,
(1972020 pér caktimin ¢ procedurave € dhinies aE shirylézim dhe kémbimin ¢ prones st paluajishém & komunés & datds 10
gusht 2020, vendimi pér aprovimin ¢ listés sé veganté 1€ pronave komunale té cilat planifikohen € jepen né shityt@am né
vitip 2022 0L.ar.104/02-38073/2021 f¢ datés 29.12.2021, Vendimit paraprak & Kuvendit (& Komunis plr dhiénien né
shirylézim afaigjate (& pronave (& paluajishme 1& Komuné: Olnr. 104/02-2024572022. i datiés 28.07.2027 dhe Vendimit pér
formimin ¢ homisionit vieréstes pir zbatimin ¢ procedura e pér dhenien ne shirytézim afatgjaté € pronave (& paluajishrme (@
Komunts 0107, 104/02-19959/2022, 1 datiss 28.07.2022, né Zonat Katastrale Kaganik, Druaj, Kotliné, dhe Koxhay. Komistoni
vicriésucs pir dhinien né shirytézim (& pronés se patuajtshine 1€ Komunés so Kaganikut, shpallé kéte :

NJOFTIM PERFUNDIMTAR

Pas pérfundimit 1€ vierésimit (€ ofertave 1€ ankandit pablik - shprehjes s& interesit t€ shpallur mé daté 24.10.2022
e Nr.01-060/05-28199/22 dhe t& mbyllur mé daté 17.11.2022 Komisioni Vierésues i Ofertave plr dhinign ¢
Pronds »& Paluajishme né Shiryiézim & Komunés me 1 k&t&:

REK OMANDIM

1. Parcela Kadasteale nr. P-70917003-00156-2, e kulturé Kollosé ¢ klasés 4, sipérfagja prej 01.00.00 ha
e cila do fe ipet ne shivytézim afatgjaté ¢ cila gje 1dat n€ Zonén kadastenle — Koxhaj . me pronar Komuna
e Kaganikw, & destinuara pér Zhvillim Ekonomnik - Zona industriale (PZHK) Vendim t€ Kuvendit
Komunis, sipas homisionit vlersues pérzgjidhe oferta Ekonomikisht mé t& favorshme:

H. NTPGREEN PRODUCT. me nr. t€ prowkol it 0 - 104/02-0029976/22 1& daids 07.11.2022,
11, XHEMILE VISHI B.1, me ar. € protokollit 0 -104/02-00249994/22 8 datés (7.11.2022

IV, Komisioni vierssues pér dhinten né shfrytéziva @& prongs s& paluajishme € komunés sipas raportit
pérfundimiar t¢ ofertave dhe njEhent 1 propozon kryetarit te komunés  sipas Ligfit nr.06/-092 pér
dhénien né shftvtézim dhe kémbim € prongs »& salugjishme & Komungs neni 9 pika 1. Ku thuhet:

. Me propozim t& Kryelarit 1¢ Komungs, pas >lot@simit & kushteve t& plreaktuara né nenin 5 @@ kétij
tigji. Kuvendi i Komungs mest vendim pér ndénimin ¢ gElimit (2 pErdorimit 1€ prongs s€ painagshime
t& kowusds ku giendet objekt i komunis tuke rrénuar, bushkuar, ndaré pronén ¢ palunjishime &
Lomunés. konfornt kushieve (& prongs me gi Ilim € dhinies né shirytézim.

2. Andai oe Rekomandojmé g Parcela Kadastr dle nr. P-7091 7093-00156-2. me kulturd Kublosé ¢ klasts
4 uis cipdrfage prej 01.00.00 ha & gjender né Zondn kadastrale - Koxhaj . me pronar Komuna ¢
Kaganikut, & destinuara pér Zhvillim Ekonomik gé € parcefizohet — ndahet né parcelé € sakid su ka
Lérkuar ofertuesi 1 paré, ndérsa pjesa yetér ¢ takoj ofertucsit (& dyte.




3. Ne rekomandojm gé Parceln Kadastrale nr. 709 17093-00156-2. me kolturg Kutlosg e klasés 4 né
sipérfaqe prej 01.00.00 ha g€ gjcndet né Zrnén kadastrale — Koxhaj 8 (8 ndahet o€ dy pjese, me
siperfage t& njéjte nga 00.50.00 Ha , ku te drejién ¢ zgjedhies se pozités se parcelés sé ndaré ¢ ka &
drejtén e zgjedhjes ofertuesi 1 paré

V. Komisioni vierésues pér dhénien né shfrytézim @ pronés s€ paluajtshme & komungs sipus raportit
pérfundimtar & ofertave dhe njehex@ i propozon kryetarit le komungs sipas Ligjit nr.06/1-092 pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbim & prongs st | aluajishme 1€ Komunés neni 13 pika | dhe 2. Ku thuhet:

{. Komuna duhet 1 publikon listén e pérgjithshme & pronave & patuajtshme & komungs. si dhe listén
e vecanté 1€ pronave qé planifikohen pér dhénien né shirytézim pér vitin vijucs deri me 31 dhjetar,
duke arsyetuar interesin publik dhe zhvillimin ckonomik & komunds.

Lista ¢ pronave & paluajtshme pér dhénien né shirytézim duhet @ pérmbaj kéto 1€ dhéna 1@ dhénat
kadastrale i& pronés, géllimin, destinimin, datén e publikimit t& njoftimit dhe periudh@n kohore pér
dhénien né shfrytézim 1€ pronés sé paluajishme t&€ komunés.

!\J

Andaj na si komision kérkojiué me propozim té Kryetarit & Kuvendi i Komunés s€ Kaganikut 1€ Vendos
pér perindhén kohore - Vitet ¢ dhénies s& pronés né shirytézim.

Palét ¢ pakénaqur nga procesi i vierésimit i€ ofertave nga Komisioni, prej dités sé pranimit & njoftimit ka t&
drejté t& parages ankest brenda shiaté (7 dite kalendarike né Komisionin ¢ ankesave pér procedura te dhénies
ne shfrytézim te pronés se paluajtshme te Komunés.

Me kété Njoftim Pérfundimiar njoftohen: Kuvendi Komunal Kaganik, Kryetari i Komunés. Drejtoria e
Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtjes se Mjedisit, Dre:toria e Zhvillimit Ekonomik diie Turizmit dhe Arkivi,

Kaganik
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KAGCANIKY

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupétina Op3stina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

KOMISIONI VLERESUES PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

Né mbéshtetje t& nenit 21 pika 2 t& rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér caktimin e procedurave 1 dhénies
né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajishém & komungs € datés 10 gusht 2020, Vendimit pér
formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave pér dhénien ne shfryt€zim afatgjaté &
pronave & paluajtshme &€ Komungs 01nr.104/02-19959/2022, € datés 28.07.2022, né Zonat Katastrale
Kaganik, Druaj, Xotling, dhe Koxhaj, Komisioni vler€sues pér dhénien n€ shfrytézim t€ pronés se
paluajtshme t& Komunés se Kaganikut hap kété

PROCESVERBAL
I mbledhjes se Komisionit vierésues pér dhénien né shirytézim t& pron€s s€ paluajishme t€ komunés.

Né mbledhjen morén pjesé:

i. Komisioni vlergsues pér dhénien né shirytézim t& pronés sé paluajtshme t€ komunés.
Besmir Krasnigi, Mentor Shehu, Florinda Lika — Vishi, Ernesta Krasnigi dhe Remzi Reka.
Mungien:

2. Aplikuesit ~ pérfaqésuesit 1¢ ofertave ge marrin pjesé nénshkruesit e ofertave, pérkatésisht 1é
auiorizuarit e tyre me antorizim noterial.
Xhevdet Dervishi . Me autorizim Xhemile Vishi pérfagésues Afrim Vishi. Me autorizim Rexhep
Murseli pérfagésues Diamant Murseli,
Munguan:
_Pérfagésuesit ¢ AG SOLUTION L.L.C., NTP GREEN PRODUCT. MILAIM ASAJ. BESIM
DULLOVI

Mbledhjen e udhéhoqi:
Krvesuesi | Komisionit Besmir Krasnigi.

Pér kéré mbledhje éshté paraparé ky;
Rend dite 1.

HAPJA E OFERTAVE LIDHUR ME NJOFTIM PUBLIK - SHPREHJES SE INTERESIT )
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE TE PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES




[ mbajtur mé datén 11.11.2022, ne ora 13:00 né sallén e Kuvendit Komunal Kacanik,
Kryetari i Komisionit Besmir Krasniqi, b&né hapjen e mbledhjes,
Pérshéndetje pér & gjithé te pranishmit, te nderuar an€tar te Komisioni vlerésues pér dhénien ng
shfrytézim t& prongs sé paluajtshme t& komunés. T€ nderuar pjesémarrés t& gjithé jeni t€ njoftuar
lidhur me njoftim publik - shprehjes sé interesit pér dhe&nien né shfrytézim afatgjaté t& pronés s€
paluajtshme t& komunés i cili njoftim &sht€ béré sipas ligjit nr. 06/1-092 pér dhénien né shiryt€zim
dhe kémbim t& prongs sé paluajtshme t& komunés, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.10/03
prill 2019 dhe t& rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér caktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim
dhe keémbimin e pronés s& paluajtshém t& komungs t& datés 10 gusht 2020, t& pércaktuar me nenin 15
t& ligjit 06/1-092 Njoftimi Publik duhet t& qéndroj né shpallje né afat prej 15 ditéve, Njoftimi Publik
— shprehjes s& interesit duhet & publikohet n& fagen zyrtare t¢ Komunés né tabelén e shpalljeve t&
komunés, né vendin ku gjendét prona e komunégs e cila jepet né shifryt€zim dhe sé& paku né njérén
mediat lokale t& shkruara dhe elektronike, dhe pas pérfundimit t& afatit prej 15 ditésh € njoftimit
*Njoftimi Publik — shprehjes s& interesit dhe né mbéshtetje t€ nenit 12 & rregullores pika 2, fioj
anétaret e komisionit té deklarohen nése kané apo nuk kané konflikt interesi ( formulari i deklarimit
ju dorézohet angtareve ), pas deklarimit fillojmé me hapjen e ofertave.

Njoftim publik - shprehjes s& interesit kan€ aplikuar — ofertuar aplikantét si me poshtg:
o N& Parcela Kadastrale nr, P-70917048-01866-0 , me kulturé Livadh e klasés 5 né sipérfaqe
prej 00.68.68 ha , g& gjendet né Zonén kadastrale - Kaganik, me pronar P.SH Kuvendi

Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik kané ofertuar gjithsej dhe 3
persona fizik. Dhe ofertuesit jang t& renditur sipas numrit t& protokollit.

QFERTAT E PERSONAVE FIZIK.

Nr. | Emri i personit FIZIK Nr. I protokollit_dhe data

1. | XHEVDET DERVISHI 01/7104/02-002088/22: 04.11.2022
2. | XHEVDET DERVISHI 01/104/02-0029883/22; 04.11.2022
3. | BESIM DULLOVI 01/104/02-Q029974/22; 07.11.2022

o N&Parcela Kadastrale nr. P-70917035-00293-0, me kulturé Kullosé e klasés 3 né& sipérfaqe.
prej 03.49.00 ha , q& gjendet né Zonén kadastrale - Duraj , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kacanik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik kané oferluar gjithsej 1 person
fizik. Dhe ofertuesit jané te renditur sipas numrit te protokollit.

OFERTAT E PERSONAVE FIZIK.
Nr. | Emyri i personit FIZIK Nr. I protokallit dhe datu
1. | MILAIM ASAJ 01-104/02-29999/22: 07.11.2022

e Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917052-00232-0, me kulturé Kullos€ ¢ klasés 4 né sipérfage
prej 02.01.36 ha gé gjendet né Zongn kadastrale — Kotling , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhvillim1 Ekonomik kané ofertuar gjithsej 0 persona
juridik dhe O persona fizik. Dhe ofertuesit jang t& renditur sipas numarit t& protokollit.

* Né zonén kadastrale Kotliné nuk ka pasur asnji ofertues. o

- -




e Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kultur€ Kullos€ e klasés 4 né sipérfaqe
prej 01.00.00 ha ¢& gjendet n& Zonén kadastrale —~ Koxhaj , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik kane ofertuar gjithsej 4 persona
juridik. Dhe ofertuesit jan€ te renditur sipas numrit te protokollit.

OFERTAT E PERSONAVE JURIDIK.

Nr. | Emri i personit JURIDIK Nr. I protokollit_dhe data

1. | AGSOLUTION L.L.C 01-104/02-0029745/22; 04.11.2022
2. | XHEMILE VISHI B.I. 01-104/02-0029994/22; 07.11.2022
3. | NTP GREEN PRODUCT 01-104/02-0029976/22; 07.11.2022
4. | COMPANY MURSELI 01-104/02-0030029/22; 07.11.2022

Pas verifikimit te ofertave le renditur sipas numrit te parcelés kadastrale dhe numrit (e protokollit
fillojmé me hapien e ofertave si me poshté:

e N& Parcela Kadastrale nr. P-70917048-01866-0 , me kulturé Livadh e klas€s 5 né
sipérfage prej 00.68.68 ha , g€ gjendet né Zonén kadastrale - Kaganik, me pronar P.SH
Kuvendi Komuna! Kacanik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik

» OFERTUESIIPARE (1)

Emvri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit_dhe data

XHEVDET DERVISHI 01/104/04-0029882/2022; 04.11.2022
Daokumenie te cilat i posedon oferta { te plotésolien me_PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshiruar. PO T
2. | Dokument identifikinii. PO 1

3. | Certifikata ¢ regjistrimit t& biznesit (pér subjektin juridik ). -- ™
4. | CV-ju e kompanisé ose personit fizik 4 aplikon. PO T
5. | Referencat pér kompaniné ckgistuese -=- "
6. | Vertetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) po I
7. | Vértetimi nga ATK-ja_mbi obligimet ¢ kiyera PO I
8. | Plani i Biznesit PO |-
9. | Plani dinamik i investimeve PO .
10. | Projekti ideor PO i
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit ro i
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO i
Pér,s"?kﬁf??” B izne'sit: . . Viera e investimit Euro
Aktivireti i biznesit ka te beje me gendér tregtare kyyesisht

Me hapjen ¢ lokalit pér produkte ushgimore dhe market. (100,000.00€ )
Nr i te punésuarave 10 + 10, sipérfagja e kérkuer 00.14.92Ha




e OFERTUESIIDYTE (2)

Emri [ Ofertuesit { Fizik apo Juridik )

Nr. I protokollit dhe data

XHEVDET DERVISHI

01/104/04-0029883/2022; 04.11.2022

Dokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésehen me PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe { nénshkruar. PO —
2. | Dokument identifikini. po I
3. | Certifikata e regjistrimit ¢ bicnesit (pér subjektin juridik ). - I
4. | CV-ja ¢ kompanisé ose personit fizik gé aplikon. PO i
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese - [
6. | Vértetimi i tatimit né proné { persona Juridik dhe Fizik ) PO I
7. | Vertetimi nga ATK-ja mbi obligimet ¢ kryera PO I
8. | Piani i Biznesit PO i
9. | Plani dinamik i investimeve PO
10. | Projekti ideor PO =
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit PO I
12. | Certifikata nga Gjvkaia. PO I

Pgrshkrimi i Biznesit:

Akriviteti | biznesit ka te beje me gendér tregiuré kryesisht
Me hapjen e lokalit pér market dhe produkie ushgimore
Nr i te punésuarave 6+6, sipérfagja e kérkuar 00.05.62Ha

Vlera e investimit Euro

( 60,000.00 €

¢ OFERTUESI I TRETE (3)

Emvri i Qferniesit ( Fizik apo Juridik )

Nr. I protokollit dhe data

BESIM DULLOVI

01/104/02-29974/22; (7.11.2022

Dokumente te cilui i posedon oferta { te plotésohen me PO ase JO)

1. | Fleté aplikacioni I plotésuar dhe i nénshkruar. PO i“"
2. | Dokument identifikini. PO i

3. | Certifikata e regjistrimit té biznesit {pér subjekiin juridik ). - I

4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik gé aplikon. PO i
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese -- I
6. | Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO i

7. | Vértetimi nga ATK-ja mbi obligimet ¢ kivera PO i
8. | Plani i Biznesit PO T
9. | Plani dinanik i investimeve PO i
10, | Projekti ideor PO i
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit PQO F
12. | Certifikata nga Givkatu. PO "

Pérshkrimi i Biznesil:

Aktivitetet e biznesit pér mirémbajtjen ¢ hidrandikes pér mjete 1e
renda dhe te leta, shithlerjen e pajisjeve autormckanikes si dhe
sakdimi i metalit, ne te ardhmen ne Fushén e IT — Teknologjisé

Vlera e investimit Euro

{225,000.00 €}

nr. [ te punésuarave 7+8, sipérfagja ¢ kérkuar 00.30.00 Ha

3 R




N& Parcela Kadastrale nr. P-70917035-00293-0 , me kulturg Kullosg e klasés 3 ng
sipérfage prej 03.49.00 ha , q# gjendet n& Zonén kadastrale — Duraj , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kaganik, té destinuara pér Zhvillim Ekonomik

OFERTUESI I PARE (1)

Emri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik )

Nr. I protokollit_dhe data

MILAIM ASAJ

01-104/02-0029999/22; 07.11.2022

Dokumente te cilat i posedan oferta ( te plotésohen me PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshiruar. PO T
2. | Dokument identifikimi. PO 1
3. | Centifikata e regjistrimit (& biznesit (pér subjektin juridik ). -- i_ﬁ
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik & aplikon. rPo i
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese - I
6. | Vértetimi i 1atimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) po 1
7. | Vértetimi nga ATK-ja mbi obligimel ¢ krvera JO ™
8. | Plani i Biznesit PO (.
@ | Pluni dinamik i investimeve PO i
10. | Projekti ideor PO '
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet ¢ fundit JO i
12. | Certifikatu nga Gjykaia. PO I

Pérshirimi i Biznesit:

Pér Hapjen e shiailés pér mbarshimin e 2000 mije kreré pula ne
perviudhén afut mesém prej 5 viteve furnizimin e fermés me inkubator
pér gelien ¢ zogjve, mbjellja e 1000 fidané te Arrés , ne periudhén
afutgjate — 10 vjecar ndértimi i objekiit tjetér prej 300 kreré deleve
nri te punésuarave - 4 anétaret e fumiljes , ne periudhén afar mesmie
do te punésolien 5 punétor , ne pérfiundim te periudhés afatgjar do te
punésoj 15 punétor, sipérfuqgja e kérkuar .03.49.00 Ha.

Vlera e investimit Euro

643,0600.00

Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917052-00232-0, me kuituré Kullosé e klasés 4 né
sipérfage prej 02.01.36 ha qé gjendet né Zonén kadastrale ~ Kotliné , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik.

Nuk ka asnjé ofertues




e Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kultur€ Kullos€ ¢ klasés 4 né
sipérfage prej 01.00.00 ha g€ gjendet né Zonén kadastrale — Koxhaj , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kacanik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik

s OFERTUESI I PARE (1)

Emri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit_dhe data

AG SOLUTION L.L.C 01-104/02-0029745/22; DT. 04.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésohen me PO ase J 0)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe I nénshkruar. PO 1T
2. | Dokument identifikimi. PO 1
3. | Certifikata e regjistrimit (¢ biznesit (pér subjektin juridik ). PO 1
1. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik gé apliken. PO I
5. | Referencat pér kompuaniné ekzistuese Ppo 1
6. | Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO 1T
7. | Vértetimi nga ATK-ja_mbi obligimet ¢ krvera Jo 1
8. | Plani i Biznesit PO 1T
9. | Plani dinamik i investimeve PO
10. | Projekti ideor PO |
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit ro 1
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO

Pérshkrimii Biznesit:
Investimi dao te jeié ne llojin e fabrikés pér prodhimin ¢ produkteve te

Viera e investimit Euro

plastikes, gjegjésisht prodhimin e kovave te plastikes . ymbalazheve le {7,507.000.00 €}

ngjvrave, fusadu te madhésive te ndryshém e produkte tjera.
Bashképunim me biznesmen Shyiptaro — Gjerman;
Nr. [ punétoreve 72 — sip@rfagia ¢ kérkuar 01.50.00 Ha

o OFERTUESIIDYTE (2)

Emri i Qfertuesit { Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit_dhe datu
XHEMILE VISHI B.L 01-104/02-002994/22; 07.11.2022

Dokumente te cilat i posedon oferta { te plotésohen me PO ose JO)

I. | Fleié aplikacioni i plotésuar dhe | nérshiruar. PO T
2. | Dokument identifikimi. PO |
3. | Certifikata e regjistrimit 1& biznesit (pér subjektin juridik ). ro I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik g¢ aplikon. PO i

5. | Referencar pér kompaning ekZistuese PO L
6. | Vértetimi i ratimit né proné { persona Juridik dhe Fizik ) PO i
7. | Vérterimi nga ATK-ja_mbi obligimet e kivera PO i
8. | Plani i Biznesit Po i
9. | Plani dinamik i investimeve PO T
10. | Projekti ideor PO .
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet ¢ fundir PO P
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO o

Pérshirimi i Biznesit: .

Prodhimin ¢ folis se alunuinit , plastikes dhe letrés se tortés pér
3 - bl 3 - 3. - '

Pjekje, ekspoit pér tregun Evropian, RUmri 1 1¢ punesudrave

Viera e investimit Euro

1i,600.000.00 € )

88 punétor, Sipérfagja e kérkuar 01.00.00 Hu-




OFERTUESI I TRETE (3)

Emwri § Ofertuesit ( Fizik apo Juridik ) Nr. I protokallit dhe data

NTP GREEN PRODUCT 01-104/02-0029976/22; 07.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésohen me PO ose J1O)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe | nénshkruar. PO f:
2. | Dokument identifikimi. PO i

3. | Certifikata e regjistrimit 6 biznesit (pér subjektin juridik ). PO I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik gié aplikon. PO I~
5. | Referencat pér kompaniné eksistuese PO —
6. | Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO i
7. | Vértetimi nga ATK-ju mbi obligimer ¢ kryera PO -
8. | Plani i Biznesit PO I
9, | Plani dinamil i investimeve PO i~
10. | Projekti ideor PO -
11. | Qarkullimi Bankar pér 1ri vitet e fundit PO I
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO i

Pérshkrimi i Biznesit:
Nelértimi i fabrikés pér pérpunimin dhe prodhimin e frutave dhe

Vlera e investimit Euro

Perimeve te konservuara, pér prodhimin final die shitien ¢ produkieve (1,024.444.42€)
Numri § punésuurave 45 punéior,
Sipérfugja ¢ kérkuar 00.50.00 Ha

» OFERTUESI I KATERT (4)
Ewmvri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit _dhe daia
MURSEL!I COMPANY 01-104/02-0030029/22, 07.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( e plotésohen me PO ose JO)
1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar. rog
2. | Dokument identifikimi. PO 1
3. | Certifikata ¢ regjistrimit 1¢ biznesit (pér subjektin juridik }. PO I
4. | CV-ja e kompanisé ase personit fizik gé aplikan. PO I
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese PO T
6. | Vertetimi i tatimit né prong ( persona Juridik dhe Fizik ) ro 1
7. | Vérterimi nga ATK-ja_mbi obligimer e krvera rpo 1
8. | Plani i Biznesit PO il
9. | Plani dinamil: i investimeve PO 1
10. | Projelti ideor PO |
11| Qarkullimi Bankar pér tri vitet ¢ fundu PO i
12. | Certifikata nga Givkata. PO [

Pérshkrimi i Biznesit:

Ndértimi i depos pér makineri, pér parking. magaZininm i
materialit ndértimor, objekii do te ndéviohet pér stacionimin
e mukinerisé se firmés tone , nri te punésuarave 33 punétor

Vlera e investimit Euro

(500,000.00€)

J sipérfagja e kérkuar - 01.00.00 Ha




KRYLTARI Komisionit pyet anétaret a kané ndonjé pyetje shtesé apo vérejtje gjate hapjes se ofertave
dhe njeheré anélaret nuk kané pyetje dhe as vérejtje

Anétaret ¢ Komisioni me shumicé voiash morén keté:

PERFUNDIM:

Komisioni vlerésues pér dhénien né shfiytézim t& pronts sé paluajtshme t& komungs. Konstaton se
mbledhja e hapjes se ofertés pérfundon dhe njgheré pér zgjedhjen e ofertuesve me te miré do te vendos
komisioni sipas procedurés qe e pércakton ligji dhe rreguliotja pér dhénien n& shfrytézim t& prongs s¢
patuajtshme 1& komunés, komisioni vlerSsues Pas vlergsimit t& ofertave né shprehjen e interesit,
Komisioni vierésues harton raportin pérfundimtar dhe pérzgjedh ofertén mé té favorshme. Njoftimi pér
ofertén e pérzgjedhur i dérgohet fituesit dhe vendoset né tabelén e shpalljeve publike dhe n& geb-fagen
zyriare t& komunés, Palét e pakénaqura kang t& drejté ankese n& komisionin e ankesave 1& pércaktuar mé
nenin 18 1€ késaj rregullore. brenda afatit prej shtaté (7) dits.

Pér mbledhjen ¢ ardhshé&m komisioni do te njofiohet me koh&.
Mbledhja e Komisionit pérfundoi né orén 44 _2_5 h

Kacanik
Daté 11.11.2022

Nenshkrimi Aplikuarit - pérfagésuesit 12 ofertave ge marrin pjesé nénshkruesit ¢ ofertave, pérkatésisht
(& autorizuarit e lyre me autorizim noterial.

Epwi dhe mbienmri - m"‘nsm
HuelDET DELvISH, o B

l
2R VICE RS
3. AURANT Y ﬂ)%
4. 4
5.

6.

7. N

8.

Komisioni Vierésues :

1. Besmir Krasniqi Kryetar ;

2. Mentor Shehu anétar ;

3. Florina Lika-Vishi anétar ; \%m i

. 4. Ernesta Kransiqi an&tar ; g;%%m% N .

s 5. ReinZzi Reka anetar ; fg/f/, }@0/{"7 .
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Republika e Kosovés Kuveridi { Komunés
Republika Kosova Skupitina Op3tina
fepublic of Kosovo Municipal Assambly

KOMISIONI VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMURES
FORMULARI] § APLIKIMIT

INSTITUCIONT INSTITUGHA: Komuna Kaganik

Numri i referencés t8 njofiimit publik Nr, 01-060/01-284599/ 2022

Ju lutemi pérgjigjuni n@ gdo pyetie qarté dhe ploisisht dhe piotesont me ngjyeé 12 kaligr ose i zezs, Aplikacioni duhat t& nénshikruhet

TEDHENAT PER APLIKUESIN PER PERSONA FIZIK

Emyi

Data ¢ lindjes Gjinia Mm I F
vendi dhe komuna e lindjes

Nr. personal i letémjoftimit N NN |

Adresa e tanishme

Adresa e p&rhershme, nése
ndryshon nga e tanishmja

SHTETESIA
Numri i tefefonit Tel: |E-mail:
TE DHENAT PER APLIKUESIN PER PERSONA JURIDIK
Errimi i personit juridik (Biznesit) KT.SH " DriDa *
MNumii unik identifikues g 1| 1| 0| 8] 1} &1 1
Numii fiskal gl ol 1] 171 8] 6] 22
Mumri | regiistrimit té biznesit 7l410]621710] 8
Selia dhe adresa e biznasit Ferizaj Rr. Bajram dhe Gursel Sylejmant
Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit t& biznesit Xhemile Vishi
Pozita e pérfagsuesit (& biznesit Pronare dhe Menaxhere
{NumTi i telefonit Tel: +383 44 143338 |E-mail: dridat4@hotmall com
Prodhim ‘/ Montim Parpunim

Aktiviteti | biznesit
Shérbime Veprirmiari & tjera




Pershkrimi | akliviteteve t& hiznesit:
Prodhim

prodhimi i folive nga alumini dhe najlloni dhe prodhimi i fyiézave nga letra

Montim

Pérpunim

Shérbime

Veprimiari 1€ fiera

Ju lutemi pargjigjuni né gdo pyetje garté dhe plotsisht né lidhje me kriteret pér Ofertén.

KRITERET PER ZGJEDHJEN E OFERTAVE

VLERA E INVESTIMI ( t& shenohet me Euro )| |
NUMRI 1 TE PUNESUARVE NGA INVESTIMI

4

B

nr. | t& punsuaréve egzistues.

700,000,0C¢

W

{ Té shenohet sakt nuyi 118 punsuareve }

nr. | 18 punsuaréve té propozuara

WA

LLOJI 1 INVESTIMIT  ( T& pérshkruhet lloji i investimit

Ne si biznes jemi duke punuar ge nga vit
najlloni (strech folia}, fytéza nga letra et].
Me marrjen e késaj parcete nga komuna

i 2014 né prodhimin &

icliave nga alumini, foliave nga

Kéto produkie i prodhojmé né lokacionin aktual né Ferizaj
Kaganik pér shirytézim, do ta ndertojm fabrikén né kété

iokacion dhe do t& zhvendosemi nga komua Feriz

2.

tjeter do & ndértohet me faza.

Ndarimi i fabrikes A1, A2, A3 sig shihet né planin ideor do t& ndértohet vitin 2023 kurse pjesa

PERFITIMI FINANCIAR (e psrshkrunet shkurtimisht pérfitimet financiare dhe

ekonomike lidhur me projektin)

do & jet& nga pagesa & taksave & ndryeshme.

paritimi financiar dhe ekonomik &shté hapja e 88 vendeve & reja t& punés d

he pérfitimi komunal

360,000,000

PAISJET TEKNOLOGJIIKE
{ 1& shénchet viera,

Teknologji e re a

yiti i prodhimit

— vy Ty

viti  prodhimit } Teknologiia e pérdorur 2[¢ ; \:uié{ vitl i prodhimit {2013
SIPERFAQJA E GILA KERKOHET NE SHFRYTEZIM NGA TERSIA E PARCELAVE -
NUMRI! | PARCELES poo{s€ -2 - B e
|SIPERFAQUA E PARCELES Oi.0c Ao | (Hah(m) -
SIPERFARUA E PARCELES 57 et - ok Ko {Ha), (m?) |
(a8 nevoltet pér investm } . ’ e ol e
ZONA KADASTRALE KoYhad J

1




DOKUMENTET E KERKUARA PER APLIKIM

Shénim: aplikantst duhet 16 sigurojné fotokopjet dokumenteve sipas ofertes dhe té sjellin origjinalef e tyre
pér verifikim me rastin e pérzgjedhjes

Fleté aplikacioni | plotésuar dhe i nénshkruar.

. Dokument identifikimi

3. Certifikata e regjistrimit 18 biznesit (p2r subjektin juridik )

4. CV-ja & kompanisé ose personit fizik g& aplikon :
5. Referencat pér kompanin ekzistuse. i
5. Vértetimi 1 tatimit n& proné ( persona Juridik dhe Fizik )

7 Vertetimi nga ATK-ja mbi oblikimet e kryera

8. Plani i Biznesit

9. Plani dinamik | investimeve

10. Projekti ideor

11. Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit i
12. Certifikata nga Gjykata. ]

Véretje: Dashmija nga Gjykata pér persania duiidik g@ biznest nuk ka falimentuar ose insoivend gjat dy viteve 1@ fundit dhe ndaj t& njetit nuk
Zsnis inicuar procegdura e likujdimit apo falimentimit , pir persona fizik deshm ngs Giykata g8 nuk gshié négn helime.

| —

VEREJTJE:
Nése aplikacionit nuk ia bashkéngjitni dokumentet e duhura dhe nése nuk e plotésoni até
me shénime té sakta, ju veté do ta humbni rastin pér 'y futur né listén e ngushté.

Garantoj se kam dhéng informacione t& vérteta, korrekie dhe komplete né kité formular

Dat: OF 1 41 4 2022

Nenshkrimiz_ |

AL

Korkesa e kompletuar duhet 8 mbyllet né kuverts dhe 18 dérgohet né adresén sipas njoftimit publik




PLANI I BIZNESIT

“Fabrika e Foliave dhe fytézave”

N.T.SH. “ DriDa ”’

Punuar:
N.T.SH. DriDa

Nentor, 2022 |/ sz i
("‘.. \‘




PLANI DINAMIK

1. Plani kohor i realizimit € projektit

Blerja & makinerive té reja

Aktiviteti S023] 2024] 2025 2026| 2027| 2030| 2035
Ndértimi | objektit A1, A2, dhe A3 # B

Térheqgja e maginave egzistuese B

Vendosja dhe léshimi né prodhim

Prodhimi me kapacitete té larta e Loy syl

Ndértimi i objektit B1, B2, dhe B3

Ndértimi | ohjektit C1,C2, dhe €3

Punésimi i puntoréve

Aplikuesi: NT.SH. DriDa |/

Kaganik
Ma 07.11.2022




PROJEKTI IDEOR
P&r parcelén nr.P-70917093-00156-2 e ndaré nga K.K. né Kaganik pér shfryt&zim pér 99 vite

parcela fsh. Koxhaj me nr, P-70917093-00156-2 ka sipérfage prej 1 ha dhe si e tillé | plotéson kushtet e nevojshme infrastrukturore t& kompanisé soné
prodhuese pér zhvendaosjen e biznesit tone nga Rr. Bajram dhe Gursel Sylejmani - Ferizaj né fshatin Koxhaj né Kacanik.

Repartet nga skema nr,1 e méposhtme té shénuara si Al, A2 dhe A3 si dhe B1, B2 dhe B3 n'a shérbejné pér zhvendosjen e makinerive prodhuese nga

lokacioni né Ferizaj né repartet e reja n& fshatin Koxhaj né Kacanik ku n'a ofrohet infrastrukture shumé mé e miré qé na mundéson zgjerimin e hiznesit toné

me kapacitete mé té médha prodhuese per export dhe rritjen e fugisé punetore, ndérsa repartet e shenuara si C1, C2 dhe C3 do té n'a mundésojné qé letrén

shkart & mbetet nga makinat pér prodhimin e fytzave v'a presojmé dhe kub&zojmé pér riciklim gé mépastaj ta eksportojmé.

Skemanr. 1
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Plani Zlwvillimor Romundf—KACANIK 194

Dobésits:
*  Zonaturbane Jhe gendrat sekondare ndiejné nevojs PEr plane rregulluese,

* Ngadalésim ; zhvillimit ts qytetit nga se vien né shprehje ndarja e mjeteve ng
MENYIE & barabarts,

1.2. Strukturat kryesore hapésinore

Planitikini dhe menaxhimi i zhvillimeve s ardhshme hapésinore, ka pPér géllim
zhvillimin e balancyuay ekonomik, socia], Infrastrukturas, mbrojties dhe shfrytézimit
racional & resurseve. Aktualisht shpérndarja hapésinore e zhvillimeve ng komunén e
Kaganikut ka disa karakteristika Jo t& favorshme:

& Zhvillim jo & balancuar hapésinor - Koncentrimi j zhvillimeve ng zonep
fushore, konkretishi hapésira ng mes 1 shpateve peréndimore t&€ Maleve ts
Karadakut dhe Malit Sharr. N& kete zone éshié e koncentryar pjesa dérmuese e
popullsisé dhe vendbanimeve @ komuniés, veprimtaritis 9konom1'ke, sociale,
politike, nyjet kyce (g nfrastrukturcs dhe komunikimeve gi dhe ekzistojng
kontliktet me zénien o tokés bujgyssore 4€ shit€ e koncentruar PO ashtu né kets
hapésire. Toka bujgésore pirshkohet nga dy lumenjté mg médhenj ¢ komunés
¢ Kacanikut, SIG jané Lumji Lepenc dhe Nerodime.

b.  Zhvillimet lineare - Pothugj se ¢ gittha zhvillimet jand & koncentruara pergjates
akseve kryesore rrugore: Vendbanimert, popullsia dhe téré zhyillim; ekonomik.

¢ Shfrytézim jo racional j resurseve - Fondi i tokes bujgésore &shis pakét ng
komunén e Kacanikug dhe si e tillé shirihet kryesisht aty ku jané s koncentruara
zhvillimet dhe ajo vazhdimisht po rrezikohet nga ndértimet e Pa planifikuara,
Gjithashtu shfrytézimi i gurit gélgeror ng disa Pjesé t& komunés sshie duke u
shirytézuar ne MENyré jo racionale.

Me qéllim t& realizimit t€ pérshtatsheém te zhvillimeve hapésinore dhe menaxhimit ts
tvre, Eshté birs kombinimj ; konceptit linear (ekzistues) dhe policentrik (shpérndarjes s&
administratos dhe disa shérbimeve) ne komunén e Kacanikyt, Sipas kétij koncepti,
Konuma Kaganikut do @ kers hvillim linear (Jhe policentrik me tendences té
vazhdueshme 6 zhvillimi € géndrueshem,

1.3. Zonat dhe aktivitetef ¢ tyre

Komuna e Kaganikut karakterizohet ne dy struktura {térési) kryesore hapésinore, to
cilat kané dallime t& theksuara ne aspektin ekonomik, social, mjedisor, t& infrastrukiures
dhe sherbimeve,

1. Zona aktive

2. Zona e vierave natyrore

a)  Zonae vlerave natyrore - Lindore

b)  Zonae vlerave natyrore - Peréndimore

Harta 43. Strukturat zhvillimit hapésinor

o pe— * e B . o
Pérgatiti: Da GIs consulting Puli 2010
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1. Zona aktive

Kjo zoné shirihet kryesisht ne piesén veriore dhe veriperéndimore 8 komungs sé
Kacanikut, ng lartas mbidetare deri né 700m. Pérfshin pjesén fushore to komunés, ku
jané & koncentruay gati & gjitha aktivitetet, vendbanimet, popullsia, shérbimet,
infrastruktura et], pér ¢ka edhe sshts quajtur zona aktive, Ka njé sipérfage pr ej 8630 ha
q€ périshin 40,9 % t& tee territorit komunal, N& ke zoné gienden 21 komuna
kadastrave, nga 29 sa ka gjithsej komuna o Racanikut, ku de] se rreth 72 % e

vendbanimeve glenden né zonén aktive, N& ket zons jetofné 34960 hanor apo 91 % e
bopullsisé s& piithimbarshre 1o komunes.

Pérgaiiti: Dar. 615 consuling Prill 2010




lani Zhyillimor Komunal-kacanik 196

Funksionet e késaj zone jane:

Zhvillimi kompakt i vendbanimeve dhe nlalimj ; ndértimeve pergjaté akseve rrugore
tuan dhe zhvillen token bujgésore. Me koté zhvillim edhe investimet ne bujgési jans
atraktive dhe afatgjata dhe si rrjedhim arrihet q€ bujku t& ketd ndikimin e vet né
politikat kemunale t& shfrytézimit t& tokes,

Zhvillimi modern j bujgésisé do e mundésoj kultivimin e kulturave bujgésore mg
profitabile duke zgjeruar sipérfaget me kulturg perimore si né fushe te hapur dhe serra,
zgjerimin e sipérfageve me kultura Pemétare si dhe instalimin dhe zgjerimin e sistemit
té ujitjes.

Zhvillimi i industrisa ushqgimore do té jete {aktore kycizhvillimit ts bujqésisé né térdsi,
bazuar né taktin q€ né njerén and ekziston lidhje e mirg ne Ijetin e infrastrukturés dhe
transportit shetétror, arérsia me qendrat ¢ médha urbane si dhe ng anén fetér do té kets
Kérkesé pér produk e ushgimore kualitative ne kéto gendra urbane.

Zhvillimi i treglisé mbéshtetet NE qasjen e miré & ka komuna e Kaganikut ng rrjetin
rrugord dhe linjat e fransportit shetétror, ku fregtia do té zhvillohet Peér nevoja lokale
dhe regjionale.

Industria, léndst e bara qé ofron komuna e Kacanikut pér industri jané kryesisht
materiali ndértimare, prodhimet bujgésore, blegtoral dhe minerare. Prandaj orientimi i
industrisé né kéto fusha do e ndihmoj shumé edhe bujgésiné ne pérgjithési por edhe
minierat sipsrfagésore {(gurthyesit) t& cilst me pastaj do té kend ndikim me pak té
démshém mjedisoré,

Modernizimi dhe aktivizimi i ploté i ndérmarijeve industriale shité i réndésise s¢ larts
Pér shkak gé do te zbug papunésing dhe do t& arrij q¢ té térheq edhe zhvillimin e
sektoréve té tjeré (& ekonomise, duke pértshij edhe bujgésineg.

Gjithashtt: edhe zhviilimg industrisé ushgimore do jeté faktoré kyg i zhvillimit (@
bujgésisé 16 tersi bazuar ne fakfin & né njérén ans ekziston qasje e miré né rrjetin e
infrastrukiurés dhe ransportit shetétror si dhe aférsia me qendrat e médha urbane
ndérsa né anén tjetér mund o krijohet Iéndé e pare o mjaftueshine pér pérpunim si dhe
kérkesa pér produlte ushqgimore cilésore e qendrat e fera urbane (Ferizaj, Prishting,
Giilan |, Prizren, etj).

Monitorimi i aktiviteteve te gurthyesve éshté céshije e cila duhet tis merret né
konsiderint n¢ shume dimensione edhe pér faktin q¢ disa gurthyes ose eskavators
shkémbi veprojné ilegalisht né disa lokacione. Fillimisht do t kushtohet réndési té
madhe mjedisit jetésore pastaj edhe krijimit t& mundésive pér bizneset, né kété rast edhe
aktiviteteve t& gurthyesve, Zonat t& cilat deri tani jané eksploatuar duhet t nénshtrohen
masave rehabilituese me géllim (& permirésimit t& mjedisit gofts ai human apo natyroré.
Orientimi i shirytézimit to Tesurseve nuneraré né industring ndértimore do fs ndihmoj
Y€ pertitimet té jené mé 8 medha por mjéherit edhe shikalla e degradimit & mjedisit do
te jete né e vogl,

Turizmi i késaj strukture éshie kryesisht i Hojit kulturoré dhe peizazhoré i cili mund ¢
zhvillohet kryesisht né kohézgjatje njeditore. [ans disa hotele, restorante dhe motele (i
ofrojné shérbime tradicionale dhe bashkékohore pér vizitorét & cilét kalojné transit
Nepér komunén e Kacanikut por edhe pér ata 18 c¢ilot mund (6 vizitojné ekskluzivisht
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vizitojné ksté komuna, Hoteleria, edhe molefet, restorantet dhe pishinat do ts ofrojng
shérbime pér nevojat e banoréve o komunés, por do (o kené ndikim ng Iritjen e
mundésive pér pundsim qhe zhvillim ekonomjk g komungs,
Prezenca e disa Morumenteve kulturore (xhamia e Koxha Sinan Pashes, Spitali i
mushkérive, disy kishat, hamame dhe tyrbe) kans viersn e vet né€ atraksionin turistiks t&
késaj komune,
Peizazhi qé ofron kjo zone gshta mahnités, pér faktin 9€ nga cilido vendbanin mund t&
shihen Malet e Sharrit por edhe Karadakut. Gjithashtu kombinimj i zonés sé ndértyar
dhe me rripat ¢ gielbér natyrore (krvesisht pergjaté rrjedhés se lumenjve dhe hapésirave
té vogla me pyje) krijon njs Peizazh & vecanie (he atraktiv i cili duhet ta mbrohet dhe
Zhvillohet.
Transporti publik 1k dshie | kénagshom, Shtrirja e rrjetit @ ransportit né mé shume
vendbanime, pérmirésimi ng ritfen ¢ komoditetit né mjetet e transportit publik,
respektimin rigoroz o itinerareve, jans problematika t& cifat kérkojng zgjidhje n&
vazhdim,
Zonat e biznesit Jo ta Jené lokacione (& cifat plotésoine disa kritere bazé, duke fillyar
N qasfa né rruget e Karakteriy shetétror, plotésim; nevojave t€ infrastrukturas Hetér
tekuike (rryme, ujé, kanalizim, teleroni, etj.), yasje e shpejt na gendrat e madha urbane,
posedim t& tokes ne Pronesi € komungs oge gatishmeéri e komunitetit Pér ndérrim ose
shifie t& tokes ne lokacione specifike, eff. Zonat t& cilat i plotésoiné kriteret e
lartpérmendura jan€: hapésira rreth e pérgark udhékryqit na Doganaj, Kacaniky,
Racaniku i Vietsr dhe Stagova. Me Pérjashiim ta Doganajt, kéto lokacione kang edhe
stacione treni, gji 9 i favorizon Karshi zonave fjera potenciale né komunen e Kaganikut,
2. Zoma e vlerave natyrore
Plesa mé e madhe o territorit 18 Komungs oo Racanikut ka lartes mbidetare mbj 700 m
dhe pérfshing hapésirat e maleve tz Sharrit dhe Karadakut, Téré kjo hapésiré maiore
formon zonen e dyté q¢ karakterizohet me vlera & réndésishme natyrore dhe pér kets
arsye éshté quajtur edhe zong e vlerave natyrore, Kjo zong pérfshing rreth 12465 ha apo
99.1 % té territorit t& komungs. Pér shkak e vecorive fiziko-gjeografike, kjo zong éshts e
pasur me vlera natyrore o vesanta, por éshté mé pak e banuar né krahasim me zonan
aktive, N& ters kao hapésirs ekzistojné veten, 8 vendbanime dhe jetojné rreth 3214
banoré apo vetsm 9 9, o popullsisé sé komunas,
Kjo zoné pér shkak ts specifikave qoi ka ndahet ne dy nén zona

a) Zona e vlerave natyrore - lindore

b) Zona e vierave natyrore - peréndimore
a} Zona e vlerave hatyrore - lindore
Kjo zoné perfshin masivin malor t¢ Karadakut, me njé sipérfaqe rreth 4576 ha. Na kéts
2one gienden vetsn 4 vendbaniie me giithsvj 449 banor. Pra sshis & hapésiré g
pérbihet kryesishi Nga sipértaget pyjore, livadhet dhe kullosat. Masjvi malor i
Karadakut karakterizohet me vlera te larta hatyrore, e sidomos zona e burimit te
Moravés sé Binces qé dallohet me buluri natyrore,
Funksionet ekonormike te késaj zone jane:
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Pylltaria si aktivite ekonomik kirkon frajlim jo vetem s pasuri kombétare por edhe si
pasuri e komunés & Kacanilyt dhe do t& zhvillohet né€ funksion te krijimit t& ambientit
t& pérshtatsham jetésors, turizmit dhe rekreacionit, dyke oS penguar edhe zhvillimin e
mdustriss g drurit, mobijeve dhe artizanaleve me kapacitet ts kufizuar, K paciteti i
kufizuar ka Pér qéllim mby jtien e pyjeve Nga prerja e pakontroliyar PEr nevoja te
Pérpunimit té tyye,

Blegtoria dhe zhvillimi intensjy ; sajé do (& jeng aktiviteti shume e réndésishime o
Késaj zone, bazuar kryesisht pe Potenciatin e kullosave djye livadhe & cila ka kjo zoné s;
dhe né vierin ekologjike ta tyre, e cila i bon specilike. Kullosat kapin njé fond toke prej
4376,78 ha dhe Jané potencial serigy né zhvillimin e blegtorisé ne kste Z0n€ 18 cilat do s
naihmojng kryesisht ng zhvillimin ekonomij duke porfshirg ts giitha vendbanimet
brenda zongs por edhe vendbanimet g culat jané né kufi me keté zong,

Blegtoria do t& zhvillohet kryesisht ne vendbanimet g Gjurgjedell, Drenogliave, Nikaj
dhe Km-bh’q.

Bletaria ka né dispozicion ts gjitha kushtet e tavorshme pér zhvillim né kété zong andaj
edhe investimi ng Laps degé o bujgésisé do g ndihmof zhvillimit ekonomik dhe
kulturors t& késaj zone, Zhvillimi i bletarisa duhet stimuly, si dhe duhet subvencionuar
tamiljet t¢ cilat déshirojné ¢ merren mé keté veprimtari ¢ cila éshté shume profitabile,
dhe si rijedhojé, ka shume mundési te Pengojé shpopullimin,

Turizmi malor dhe vikendor do s jené llojet krvesore t& turizmit né kéts zong por
tillimisht nevojitet infrastrukturg adekuale, n MENyTé qé potencialet turistike, kryesisht
viera natvrore turistike dhe peizazhet te shtrytézohen,

Nie ndér viergi latyrore jané peizazhet o ndryshme ta formuara nga kombinimj j
pasurive pyjore, kullosaye né kombinim me format glemorfologjike tis terrenit, si dhe na
vecanti kataraktet e shyng né lumin e Kluyés

Zhvillimj { gjuetisé s kontrollyar do té jew njé fetér ndihmues ; vogél por i
rendésishime né zhvillimin 2 késaj treve dhe regiimi Kontrollyes gluetisé i cili duhet te
monitorohet rreptésishig,

Gurthyesit dhe cksploatimi sipérfagésor i minerareve- duhet to béhet licencimi i disa
veprimtarive ¢ cilat merrey, kryesisht me shirytézimin e shkémbit ose ts Pezullohen
aktivitetet e tyre. Fillimisht duhet t& bahe njé vlerdsim i glendjes sé tyre ne aspektin
mjedisore dhe socio-ekonomik e Pastaj t& merren vendime ta Caktuara & cilat do g béjné
legalizimin ose ndalimin e aktjviteteye t€ tyre.

b) Zona e vlerave natyrore - peréndimore

Zona e vieraye natyrore peréndimore shiribet ng masivin malor t& Sharrit dhe kq
sipértage prej 7889 ha. Ne& kété zone ekzistoje giithsej 4 vendbanime me 2765 banors,
apo rreth 7 % e popullsisé sé komungs, Ng ket zone kryesisht shirihen pyjet dhe
kullosat si dhe fond j tokave bujgssore ta kategorive H-VI-VI-VIIL, Peizazhet natyrore
né kété zoné jane mjaft abraktive Per rekreacion dhe turizem, Mund t& thuhet se pyjet
dhe kullosat, si (he SWI gelgoror jong resurscl natyrore mé t& réndésishme t& zonds
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peréndimore 8 komungss, Gjithashtu, ne zonen « Masivit t& Sharrit shtrihet zona e
Mbrojtur e Parkut nacional ,,Mali Sharr”.

Funksionet e zongs:

Zhvillimj i géndrueshém ekonomik do t& jetd qéllimi kryesore pér kegs zoné. Parimet
kryesore g zhvillimit jans shirytézimi fesurseve pér nevoja momentale dhe ruajtja e
tyre pér nevojat e gieneratave té ardhshme.

Zhvillimj i qéndrueshém i bujqésise krijon mundési dhe kushte ge veprimtarite
primare & zhvillohen krvesishl t& mbsohtetura né leverding e tyre prodhuese dhe
Himprurése,duke rripyy sipérfaget me kuliarg perimore né fushs s hapur dhe objekte
te mbyvilura-serra, zgjerimin ¢ sipértageve me kultura pemétare, kafshé t& médha dhe ta
iméta, bletari me identitet nga PNAMSH, shirytézimin e ujgrave sipérfagisor dhe
instalimin dhe zgjerimin e sistemit te ujifes (sistemi i Witjes piké-piké), keijon mundasi
t€ ravorshme pér zhvillip,

Zhvillimi | blegtorisé 1¢ kits zons do © tejkalon mbajtien e gjedheve PEr nevoja
tamiljare dhe & konsumit i Pérditshém t konsumit lokal si¢ éshté zhvilluar deri tan;.
Potencialet e shumia q¢€ ka kjo zong, duke perfshiré fondin e madh s livadheve dhe
kullosave, kushiet e pérgjithshine ekologjike (drita, temperatura, ajri, lagéshtia, pérbérja
e tokés, flora dhe ckspozicioni), tradita dhe gatishméria e banoréve te késaj ane per ta
zhvilluar kgt veprimtari primare, jans t giitha kéto resurse (g pa kontestueshme pér
zhwvillim 8 Késaj zone. Zhvillimi késaj veprimtaria primare do t& mundésoj edhe
zhwvillimin ekonomik, t¢ verudbanimeve sje jané; Kotlina, Ivaja, Gajre, Gllobogica, Strazha,
Kovageci, Bobi, Biceci dhe Sllating, por njékohidsisht do mundésoj edhe zhvillimin e
mdusirisé né zonsp aktive zhvillimore pér shkak té posedimit te kushteve me ts
pérshtatshme intrastrukiurare.

Bletaria ka ng dispozicion & gjitha kushiet e nevojshme pér zhvillim ng kats 20né andaj
edhe investimi ne kege degé t& bujgdsiss do H ndihmoj zhvillimit ekonomik dhe
kulturors s késaj zone. Zhvillini i bletartsé dulet stimuluar dhe subvencionuar familjet
ti cilat doshirojné 8 merren e Keté veprimitari e cila sshis shumé profitabile dhe si
rijedhog edhe ka shumg mundési & ngjall popullimin e késaj zone dhe na vecanti té
pengojé depopullimin e popullatés e cila aktualisht jetojné né kéts zong.

Pylltaria si aktivitet ekonomik kérkon trajtim jo vetém si pasuri kombétare por edhe s
Pasuri e komunés s¢ Kacanikut dhe do t& zhvillohet ng funksion tg krijimit t& ambientit
te pérshtatshém jetésord, turizmit dhe rekreacionit, duke mos penguar edhe zhvillimin e
ndustrisé sé drurit, mebileve dhe artizanaleve me kapacitet te kufizuar. Kapaciteti
kutizuar ka per éllim mbrojtjen o pvjeve nga prerja e pakontroluar pér nevoja té
perpunimit té tyre,

Turizmi &shté njg veprimtari ekonomike e cila ng ke zoné ka té gjitha parakushtet e
nevojshme pér zhvillim, pasi qé né kété zons shirihet edhe Parku Nacional “Mali
Sharr”, i cili i jep viers ta vecanté késaj zone. Resurset e shumta gé ka kjo zong périshijne
peizazhin, pyjet, burimet wore dhe ujérat rrjedhése, format e ndryshme relievore dhe
shpatet ¢ pérshtatshme pér skijim. Resursel turistike prcaktojné edhe lojet kryesore te
turizinit né kéts zone por fillimisht nevojitet t¢ instalohet infrastrukture e nevojshme né
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meényré 4é potencialet turistike té shirytézohen. Turizmi nuk mund & zhvillohet si
sektoré i vecants por duhet dhe do i zhwvillohet né kombinim me t€ gjitha sektorst
ekonomik, social, infrastrukturors dhe mjedisord,

Iheks & vecanté duhet kushtuar edhe ndértimit s qendrés shijimit ng Lybeten por
Paraprakisht duhet t8 Dbihet njé  plané  rregullues infrastrukturors pastaj @
implementohet aj plané né tersi dhe Pasi 8 joté realizuar kjo vepér e ardhshme kapitale
atéher? edhe leverdia ekonomike Ue Keté zond do té shihet konkretisht,

Giithashiu edhe turizmi transit kia té gjitha Patadispozitat t& zhvillohet jo vetém né ket
zong por edhe pér gjithe komunen o Kacanikut.

Potenciali hidroenergjetike do to mundésojé jo vetém furnizim s qéndrueshém mé uje
te pijes pér shumé tshatra, Zgjerimin e Sipértageve nén ujitje duke ndihmuar bujqésine
né zhvillimin e 6 wjitha degéve t8 sajé & mundshme pér tu zhvilluar si dhe shirytézimin
e kétij resursi per prodhimin ¢ energjiss elekirike.

Potenciali hidroerergjetik j késaj zone éshte shume i madh pér shkak se kemi disa
rrjedhe ujore, ndér kéto 1jedhe wjore mé t8 réndésishme jané dy prej tyre (Kotling dhe
Dubravé), ku edhe mund ta shirytézohet uji, Pervec tjerash edhe per prodhimin e
energjisé elektrike,

Mundésia e shirytézimit t& energjisé erés @shis giithashtu potencial shumg i
mundshém, por paraprakisht duhet Pérgatitet njé studim i hollésishem cili do te
tregufe né detaje mundésit e shirvtézimit e ENergiise sé erds né kormuneén e Kacanikut.

L4. Qendrat dhe organizimi funksional i komungs
Q¢ t& arrihet njs Organizim mé efikas j shérbimeve, planifikohet t& realizohet nje
zhvillim i 1 j gendrave dhe organizimi funksional i tyre. Riorganizimi bazohet ne
giendjen ekzistuese dhe ng zhvillimet aktuale, ku do @ krijohen edhe gendra tiera me
tendsi pér njé tunksionalizet me to mird,
Pérmes zhvillimit (g kétyre gendrave mundéschet shpérndarja e funksioneve dhe
shérbimeve né territorin e komunés. Njé sistem i tl1e hierarkik u mundsson banoréve &
komunés t& keng qasje mé té lehté ne shérbime Arritshméria éshte 1njé nga komponenist
¢ réndésishme & planifikimit 9¢ ndikon né pérmirésimin e standardit jetésor &
banoréve.
Plani Zhvillimor propozorn sistemin hierarkik te vendbanimeve ng tr kategori, duke
mos humnbé réndisia ¢ gendrés Komunale (o Kacanikut,
Plani Zhvillimor Komunal e SUgeron njés sisten hierarkik me tri nivele:

v Qendra komunale

¥ Qendrat sekondare

v Qendrat lokale

Qendra komunale ¢shic e vendosur né qytetin e Kaganikut. Qyter do t& zhvillohet sipas
objektivave ng vijim:
¥ Zhwillim t8 industrisé dhe tregtisé,
v Zhvillim t& regtisé me shumicé e pakics, qé ofrojné produkte t& karakteri
afatgjaté e afatshkurtér,
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s ez g€ vitie 2020, S o
Soma hadastrale Buapnicd;

b Pareela kadustrale, ne 00378400,
2 Parcela kadasiralo.nr, 0038R-0,
o Pareela kadastrale, ne OU389-0,
arcela budastade, ne 065504
|y

whisired, nr o33 0

7k hadastiade Begrawd:

L. Parcela kadastrale, nr.018523-0,
Parceia Kadastrale.or, 0234000,
Parcelo Radistrale. nr.02578 00

= Marcel hadastnle, me 02870900
Parcela kadastrale, ne 02650,

o Pareela kadastrale,ur. 02706-1,

7. Pareela kadastrale, nr.02706-3.

8. Parcela Radastrabe, ur A2 706-4,

. areeda hadasteale, ur, 02 706-5,

HE Pareeln Kadasirale, . U2047-0, ne siport

llL' Hui“‘

; 1N .-.E A".‘di\ [N IRELE

YENDEY

OIN© TOL023R0T 321 prej datiss 20,12,

2020, Kuvendi

Jhgeror 2021, ot kae:

i

PER APROVIMIN E LISTES SE VECANTE TE PRON WWE KOMUNALE TE CLLAT
JEPEN NF SHERYTEZIM ST VTN 24022

s Ve, Aprovohiet List e Vegamé ¢ pronase komunake (€ cifat planitikohen 1@ jepen

¢ siplriage & @résishime prej 10.20.62 ha
nE siplrlige (& wWesislione prej 00.68.70 ha
N sipdrfage (& Wrisishme prej 00.41,75 by
rerdsishne prej 00,8651 ha
Wréaishnwe prep 01,38.31 ha

SIPIrGiKge 1

o1yt <a
. i

ne

SIpCrtie @ wrésishme proj 60.77.92 ha

nE sipériuage 1 Wresishme prei U0,79.4% ha

4 ospd

i
A1

119

o 8 irdsishme prej 00.66.12 ha
¢siplriage v eirdsishme pred 02,16,79 ha
siperhage 1€ wresislime prej 05.72.58 ha
sipriage W térésishme prej 00.61.44 ha

né siplrlige & Grosishme prej U.09.05 ha

nf

né sipdrivge ©

i R F AT

HE L

SIprlige 1€ wedsishme prej 00.11,39 ha

wWresishme prej 00.61.42 g

.-

aqe E résishme prej 00.26,74 ha

1 ime prej 1.4 1d hy




Zona hadastrale MBigee:

1. Parcets hadastrade, nr GOU32- 1 0@ siptriage 18 @éhrdsishme prej 00, 10,43 ha
" Parcela hadasteate.nr, 00032-20 ne sipérfage 1@ wesishme peej 01.45.99 ha
o Parechy kadastrale. ne 01000-0. né sipéringe 18 wresishme prej 61.533.47 ha
b Parcels kadastrale, nr.0H008-00 né sipdriage (& 18rdsishime prei 00.91.14 ha
> Pareely kadastrade. ne 01439400 08 sipériage G érdsishme preg 04,13.97 ha
O Parcela kadasirale nr. 91440-0, 0@ siplriage 18 @résishme prej 00.51.80 ha
* Parcel kadastrale, ne01470-00 né sipérfage (€ érdsishine prej 01.91.98 ha
8 Parcela hadastrade, i 01478-00 né sipériage € idrosishime prej 00.94.16 ha
4o Pareelo Radastrale, ar 004790 0 sipdrfuge 1@ i¢eésisline preg 01.36.63 ha

Zona kadostrale Vaté - Pubravé:

I Parcela kadastrale, ne80130-0, nif siptriage & térisishme prej 01.56.05 ha
*. Parcela kadastrale.ny, O0473-0, n€ sipériage 1 térésishime prej 06.91.36 ha
3 Parcelu kadastrale, nr.00474-0. né sipérfage i€ w@résishme prej 00.13.85 ha
b Parcela kadasirate, ne 003430, né sipériage (€ wrdsishie pre] 02.05.89 ha
3 Pareels hadastrade. 0003 Jo-0, né siperlage 1€ térésishine prej 01.17.73 ha
0. Pareela Kadastialeay, G054 7-0, nd sipériage 1@ térésishime prej 01.95.10 ha
7. Parcela kadastraie. nr.00719-0. né siplriage € w@résishme prej 02.03,94 ha
8 Pareela hadastrale, nei0734-0, n¢ siperlage € W@résishme prej 03.93.62 ha
4. Parecla hadastrasde, o 0HT27-0, 08 sipérlage (& wrisishme prej 02.87.76 ha
PO Parecht hadustrade, ar 0137200 08 siplrfage @@ trésishme nre) 00.86.00 ha
Pl Parcela hudastvale, o0 10220, 08 sip@riuge 1€ werdsishme prej 00.91.82 ha

Zong kadastrale Gajre:

2o Parcela kadastrale, nr00088-0 ne sipériage (€ 1érésishme prej 00.510,02 ha

Zona hadastrale Gliobogicd:

Parceli kadastrale, nr.G1 736-0, n¢ sipiriage 18 @résishme prei 00.57.10 ha
2 Parecla Kadastrale.ar, G1782-0, ne siperfage ¢ drdsishme prej 00.22.24 ha
3. Parvelu kadastrale, nr,01790-0, né sipriuge & @résishme prej 00.71.14 ha
-+ Parcela hadastrale, nr,01793-0. né sipérlage @ @résishme prej 00.72.61 ha
= Parecla kadastrale, nr 01 796-0, né sipdrtage 8 Srésishme prej 00.33 .82 ha
0. Pareelu Kadusieale.nr, 01797200 né sipériige (€ @@résishme prej 00.10.00 ha

Parcela hadastrde. nr6i1802-00 nd ~sipériage & i&ésishime prej 01.22.35 ha

o Bt

Zona kadastrale Dogang)

I Parcela kadastrale, ar.00143- 1 n¢ sipériage & (@résishme prej 01.87.77 ha
2 Parcela kadastradeaw. 00T43-2, né sipériage (€ €résishme prej 41.30.01 ha

Parecha kadastrale. ar.on [43-3, ng sipérfage 1@ wresishime prej 01,4993 ha
4 Parecia hadastrale, nr.00 1430, né sipérlage © @résishine prej 00.42.56 ha
S Pareela kadastrale, nr.00225-0. né sipériage  1érésishme prej 00.30.51 ha
o Parcela hadastrale,nr, D0227-00 of sipérfage 1© wrésishme pre 00.16.92 ha

"ona kadastrale Duraj - Gabrried:

b Parcela kadastrale. ne 001 10, né sipértage 18 @résishime prej 01.09.15 ha
= Pavecia Radusirale.nr, U012 T n¢ sipuerfage 1€ 1@résishme prej i41.54.38 ha

Fage Znpa b




v Parcela hadastrale, nr00292-0, né sipéefage (3 16rdsishing prej 03.49.00 ha
+ Parcela kadastrale, nr 004301, n¢ <iparsige 1© 10ris shine prej 045,06 ha

Zona handastrale Giurgiedell:

Paveela kadasirale, nr.00308-0, nt siperiage & (0ésishine prej 00.23.94 ha
2 Pareels hadastralene, 00309-0. n& sipértage t8 1wresishme prej 01.19.72 ha
3 Pavcela kadastrale, nrU0336-0. 08 sipiriige 1 résishine prei 93.58.37 ha
L Pareely hadastrate, nr.006 13-1. 08 sipérfage 138 6réashine prej 02.84.29 ha
S Paveela Radustrale, pr.0003 501 né Sipéitage & 18ésishme pre 14.35.41 ha

Zong hadasirale Flezaj:

I Parecha kadastrale, nr.00137-1. 0¢ sipértage 18 térésishme prej 00,51.72 ha
2 Parcela kadastrate.nr, 00137-2.né siptrfage (& t@résishme prej 01.00.66 ha
' Parcela hadastrale, nr.00139-0, né <ipérlage (& wWrésishme prej 00,20.73 ha
Zoma kadagtrale [yaid:

- Parecla kadastrale. ne,00186-0. né sipérlage (¢ @résishime prej 4 84,75 ha
- Parcela kadastrale nr. (0281410, n¢ sipiriage 18 18rdsishme prej (L.71.55 ha
Parcels kadastrale, ne.6U299-0, né sipériage (€ t6rsishme prej €1.26.74 ha
Parcela kadastrale. ar.00300-0, né sipériage 1@ 1@rdsishing prei 00.78.76 ha
Parcela hadastrale, or.00422-0, n@ sipériage (8 @risishme pre; 00.70.51 ha
» Pareeh Radastrale or, 042320, 0@ Sipérfage 18 wrésishme preg 00.75.00 ha

P S

51 g

-

-

Zom kadustrale Kacanik:

I. Parcela kadustrake, ar.00005-4, né sipirfage & terisishme prej (1,26.38 ha
2 Parcela kadastrale e, DOD72-1. n€ siptriage © @rdsishme prej 00.37.83 ha
> Parcela hadustrale. nr.00S08-2, n¢ sipériaye ¢ wWrésishme prej (6.76.08 ha
4 Parcels kudasirale, nr.08368-3, né sipériage ¢ wrésishme proj 00.23.97 ha
8. Parcela kadusirate. nr.00682-0, né sipérfage (3 t8résishme prej 00.42.59 ha
0. Parecta kudastrale, nrDUSSS-0, ne sipértage 1@ wrésishme prej 004531 ha
" Pareels Kadastrale, nr0U889-0, né sipérlaqe 12 10rdsishme prej 00.88.63 ha
8. Parcela hadastrale, nr 008901 0l sipérfuge o wWrisishme prej 02.0%.99 ha
9 Pareelis kadastrale i G089 -0, né sipdriage 1€ (@rdsishme pref 00.51.89 ha
0 Parccla kadastrale.nr, (8660, né ipérfage (€ @ esishme prej U0.68.08 ha

Jona hadastrale Kaganik i Vjeidy:

- Parcela kadastrale.nr, D0418-0, né sipérlfagqe © w@risishime prej 00.90.01 ha
- Pareely kadastrale. nr.00419-0, né sipériage 18 6risishme pref 002950 ha
b Pareela hadastrale, nr00421-0. né sipértage 1@ @risishine prej 00.65.51 ha
3. Parcela kadastrale, or.00376-0. o€ sipiefage 18 1esishme prej 02.89,90 ha
0. Parcela kadastrale.ne, UO728-0, né sipirfage (& Weesishme peei U0.46.84 ha

E. Parcela hadastrale, nr 00401-0, 18 sipériage (8 @résishme prej 03,45 94 ha
b
&

Fona Kadastrale Kovaged:

- Parcelu kadastrade, ne 001010, 0@ sipirtage 1@ w@résishine prej 46 91.76 ha
- Pareela kadastraie.nr. 00234-0, né sipriuge 18 3risishme prep 3.1 151 ha
- Pareets kadastrale, ur 00269-0. n¢ sipérfage 18 érésishme pref 03.46.16 ha

Parcels kankustrale, nr.00283-0, né Sipdrlage & t&dsishme prej 01 71,08 ha

PUTEE I
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A

Parcela haelastrale. nr 006030, g Sipgriage & @Erdsishme prej 0043 83 ha

Zona kadastale Kotline:

Pareelo hadasteale, e 000680, ne < Wikaqu € eresishme prej 00019 60 ha
Parcela kadasirale, nr (oneuon, g sipériage 8 wrésishme prej 05,7239 ha
Parecla Kasdastralv, nr. 001200, g sipriage & terdsishme preg 00.65,03 ha
+ Parcely hadastrale. nr 0013220, e sipdrlage i€ wrdsishine prej 01,5225 ha
arcela Radastrale, neon > a0, e sperlage @€ erésislane prej 01.87.96 ha

1

6 Parceld kadasieale, nrim232-0, ¢ PErge @ eresishme prej 020136 hy

wd ) g e

s

arcehn hasdasrzle, e, 00298.0, o3 ST 1 G dsistume preg 01.12,62 ha

o

Parcela Radastrale, m.oGs ] 1.0, pe St 1@ Wresishine prej 03.63.41 ha

Y. Parcela kadastrale. ar.00512-0. ne Siperiage (¢ t@rdsishme prej 02,60.26 ha

HE Parcela kadastrale, nr.00608-0, o SipErage 1€ wWrésishame pref 084977 ha
iE Pareel hadastrale, ne.00737-0, o sipdrlage 8 edsishme prej 03 88,18 ha
12 Parcels hadastzale, neno7utan, pe sipértage (€ terésishme prej 03.54.39 ha
3 Pareela kadastrale, ne00850-0. ng sipérfage (¢ rdsishme prej 77.69.76 ha
B Pareelr kadusteale, nr 008310, g siptrEiage 1§ widsishime prej U1.17.97 ha
I3 Parcela kadastrale, me.00970-0, ne SMPpSLige 8 Bsishme prej 09,99 22 g
I Pareela Kadastrate, nr0H60-0), 36 S lige 18 161 Gsishe prej 41, 17.99 by
7 Pareeln kadusteale, ne.] [0, pe SIPCTLinge 1 erésishme prej 03.02.86 ha

Zona kadasuale Koo

Parcela kadasirale. nr.00130-1, o siperfage @ trisishae pre 01.63.08 ha
Parcela hadastrule.nr, 0075622, pe sIPeriage 18 keressshime prej 1 49 74 ha
3 Parceta kadasteale. 0r.0039]-0, ne SIpLige 1€ 1Ceésishne e} 00.62.69 by
+ Parcela kudasteale, ar.00346-0, 5o SIpCTinge W 1résishme prej 00.27.76 ha

Zona kadastrale Nikaj:

I Parcela Kadastrale, nr 020845, ng SIpErfige © Wrésishme prej 40.18.98 ha
2. Parcela kadastralenr, 00299-0, ni sipértage 1€ teresishime prej 00.29.97 ha
S Parecla kadastale, ne 6 36-0. ne sipertage (€ téhésishme prej 02.34.3] ha
= Parcels kadasirale, nr.00632.0, ne sipfriage ¢ é1dsishme prej U0.33.08 by
S Parcela hadasirade, or.oun 3.0, )¢ SipUrtuqe € trésishme prej 04, 74.60 ha
O Parcela hadastrale, nr 006300, pe SIErLage 1© Erdsishimg prej U5.78.97 ha
" Parcea hadastrale.ng, 90790-0, po stperfage @€ werisishme prej (0.23.82 ha
N Parceia hadastrale, w0079 .0, pe SIPETLae (8 1resishime e 60,39.84 ha

Zona Kadastrale Reha:

I Parcela Eadastrate, nr 0008520, pe sIplringe 3 (érosishme e B0.49.26 ha
2 Parceln kadaserale.ns, (60K7.| | no sipériage 13 tirésishme prej 01 8054 ha
Y Paeela hadastrabe, ne 00 102.0, e sipUriage 18 trésishne prej 003000 hy
L Parcela hadastrale, w001 21-0, ng siplringe (€ @Wrésishme prej 00.69.05 ha
X Parcela kadastrale, ne.00] 36-0. no stpérfiage § tErdsishme pre} (0).5G 60 hy
6. Parcela kadastrale e, 00382-0, p sipirfinge © w@résishme prej 01.61,23 ha
7 Paveela Kadaswrale. nr 038320, no sipdrlage 16 Erésishine prej 01.41.25 ha
8. Parcely kadastrale, ne.00737-0, 1 Mperiage @ wrésishine proj 01.67.51 ha
Y Parcela kadasuale, nr.00740-0, pi siperlige 18 teresishme prej 12.08.44 ha

i.sx“-Q nva b




ot kadastrale Runjen s

EPareeta aadistrade, nr 0001040, pg siplrtinge W érésishme prei 01.07.92 ha

Parcels nadastradenr, 900080, po sipaitage @8 teresshme preg 00.22.17 ha
" Paredts Radastrale, ar 000990, 4§ Speriage 1€ Erésishie prey 00 02,55 ha
Parcels kadastrale. nr.00135-0, né siplrlige 1 ©résishme prei 01.80.23 ha
Parcsla Kadastrale. ne.0137-0. n¢ siptriage 1€ @résishme pre] 06,8700 hy
e Parcela hadastrale sy, 00} 3920, 06 sipériage 1@ erésisiimg prej 413.91.23 ha
Prarcel hadastrale. ne 0022740, ne siperlage te teresiskame prej 010,60 ha
Parcels Lndastrale, e 004810, po siperlage 1€ wrésishme prej 02.81.54 ha

L e

e

Aona hadastrale SHaging:

Purcela hadastrade, e 20240, ne stpertage W risishme pre) §1.586.42 ha
- Parcelu kadastrale.or, 002030, ni sipérfiage (2 @résishme prej 01.37.12 hy
3. Pareela hadastrale, nr 002 10-0, g siperfage 1& wWrésishme prej 01 18.66 ha

R

ottt hadastrale Stagon &

Pareck nadasteale. e 0020d40), pe SIpCtlige W crésishine prej 02,75 79 ha
- Pareeda Kadasteate or, 0020520, g sperhge 1 rdsishine peaj 01, 16,02 ha
Parcela Radasirude, e 0020040, po sipérfiege 1€ w@résishine prej 01.92.03 ha
- Parcelz Kadastrale, nr 6029840, ¢ siplrtage (€ 16l shme prej 04.04.46 ha
- Parcela kadastrale, oradi377-0, ne sipdriage W@ 1érésishme prej 84,1216 ha

2 ]

TR

en

'h

6 Parcela hadusuade, nr 007 500, ng sipiriuge 18 ridsishme prej 24 56,30 hg
2o hisa e veganté ¢ prosave homunale @ cile do 1@ Jepen né shitvidzim né vitin 2022 @

percabivars si pe R vendim, Jo 16 behet publike 18 Pagen Zyriare 1€ Komunds,

A Pé shaimin e kétdi Vendimi do kryewri | Komunés  dhe Drejloria e Urbanizmit, Kadustrit
Jdhe Mbroje @ AMjedisi,

4 by vendim byn ud togi 15 GHE pas regjistrinil o syrén ¢ protokallit & antoritetit mbikéqyeés
WCOMAPLL stdhe 7 did pas publikimit ne | en 23 el W homunds,

Me ki@ sendim njoftohen; MAPL, Krvctu i komone. Prejtori o Urbanizniit, Kadastrit dhe
Mbromie & Mjedisit, Dhejtorin o Bujgsise. Pyllarise dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria ¢
Phonomisé. Financave dhe Zhvitlimit dhe Arhis

g

ar ‘F'{v’_r)\f?xl‘lc.\i i Ruvendis
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KACANIKUY
REPUBLIKA B KOSOVLS
REPUBLIE Y KOsOV AV REPUBLIC OF ROSOVO

Romunma ¢ Raganiloue
] (TR a-wecapiabiny o ke

PENE IO 02-20245322
Rayurdih, 2807 2000

NE mbdshtetie @ nenit 5,6 prka L2 L3¢ Figiit Ny, 06/L-092 pér Dhénien né Shiry@zim
dhic. Kémbimin ¢ Pronds s¢ Paluajishme 8 Komunds (Cazeta Zyriare © Republiks sé
Rosovis - Np 10703 pritl 2019), 18 nenit < 5 pika 13 1@ Rreegullores (QRK ) - NedW92020
pir péreakimin ¢ procedurave 18 dudnies né shini@am dhe kémbimin ¢ pron@s sé
prttagitshme 1 Komuones, W8 nenin 6 th @ Statont &8 Komunds ¢ Kagunikut, & Viendiag &
KR OINr T0/02-38073. 2116 datds 29.12.2021. kuvendr | Komunds kagunik né mbledhien
Smibajiur me 28 otk 20220 mon KG9

VEADIM P AR WP R AR
PER DUHPNIEN | PRONES 31’ PALUAJESHME TE KOMUNES
NE SHFRY FEZIVE b sTGSA b

Lo Me k¢ Vendim fillon procedura nga homistonr vierdsoes pér Dhiénien né Shfevizim
APATGIATE, plér proom ¢ paluaitshme € Komunds sé Kaganikul., personave ek dhe
ik,

2 Proncdt ¢ puduajtshime pér dhénie né shivs 7m0 cehura st nd pikén | (@ kédj Vendimi, pé
dhénie né shirviézim né periudhé atitgjatd Kohore ani:

2.1 Njésio Kadustrale me nr.00293-0, me kolturd kuttos# e klasds 3, me sip@eflige prei

PR 0 ha soms kadasteake Durg
I |

t i

Njcsi Radastrale mve i G866 O, e kuabtaeé livadh 1 klascs
OGOR 08 ha, o kadastrule Racanik

2.5 Nydsta Radustiale me nro0232-00 nie kuliord kudlosf ¢ Klases 4. me sipérfage prei
20136 L, zona hadastrate Kothing,

24 Njgsia Kadustrale me nro0136-2. me kultaré kullost @ klasds 4, me sipirfage prei
ULA9.74 ha, zona hadastrale Koxhan jepet ol shiistézim sipriagja prei 11,0000 ha (1

hohtard),

. Ine sipérfage prej

X Pronm o plreaktnwa né mcsie kadastrade w@ pilne: 21, 222 Vdhe 2.4 @ kéuj Vendimi.
HHIC proiet (8 komunds ¢ kagankut,

4. Qellini § dhinies né shirviézim (8 pronés komunale dshté: krijimi i kushieve pér
hwillinn 1 bizncseve, Krifinmi i mundésisé pér investime nga investitord vender dho
¢ buaj, me ¢ “rast do & krijohen vende 1@ refa @ puids. ¢ Jarteehara jan plese
Hsts st vecantd t0 pronave komunale me Yewdmmut GINe 10402- 2807321 8 datés
AT pga Kavendi 1 Ronunds s¢ Kaganihr be alat planifihohen 8 Epen nd

shirviezim e vibing 2022,




S Procedurat ¢ parapara me Digrin N 007 002 ner Dhcénicn ué ~hlny iczim Jdhe Kémbimin ¢
Pronds <& Patuaitshme (& homunds dbe nre Ricgatlores (QRE) -~ Na092020 pér pEreaktimin
¢ procedurave @ dhiénies né shirytérsim dhe kémbimin ¢ pronds sé paluajishme 8 Komungs
do 11 zhwille, Komisioni Vierésues pér dhemen né shitbvi@zim prontn ¢ paluajishme €
homunes, i formuar me Vendin (¢ Kuvendin 8 Komunads,

f. Per abatindn ¢ ket Vendin dod hojde-ct. Revern t Komands

70 Ry Vendim hyn nd tugn 15 did pas regristnmit ol ZAvién ¢ protekoflin @ aumoriteni
mbik&gyrds - MAPL-sé. si dhe 7 ditd pas publikinr e Fagen zvriare (& Komungs

Vendimi iu dérgohet: MAPL, Komisionit, Kroetari #F Komuni's. DUKMM, DZHET,
Arrivit

Kryesuesi | Kuvendil
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